第79回国民スポーツ大会バドミントン競技 静岡県選手選考会 要綱

1. 主 催: 静岡県バドミントン協会

2. 主 管: 静岡県バドミントン協会・静岡県高等学校体育連盟バドミントン専門部・富士宮市バドミントン協会

3. 日 時: 成年男女 令和7年6月8日(日) 開場:8時30分 開会式:9時10分 試合開始:9時30分予定

4. 会 場: 富士フイルム体育館 (富士宮市大中里200)

5. 競技規則:令和7年度(公財)日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規定,公認審判員規定による。なお、選手は競技時、 背面に県名・所属を示すチーム名・企業名などを表示した検定合格品のウェアを着用すること。 (背面無地は不可)

6. 競技方法: トーナメント方式 **(変更する場合がある)**

7.種別:成年男女実施種目は単・複とし、トーナメント方式により決勝戦まで行う。

8. 参加資格: 1. 2025年度日本バドミントン協会年会費支払い済みのもの

- 2. 令和7年度静岡県社会人選手権大会複ベスト4・単ベスト8入賞者
- 3. 令和6年度静岡県総合選手権大会複ベスト4・単ベスト8入賞者
- 4. 静岡県バドミントン協会推薦者
- 5. 令和7年度ふるさと登録者
 - ※ 代表に決定した場合は、国スポ東海地区予選(令和7年8月16.17日 静岡市中央体育館) 国スポ本大会(令和7年9月28日~10月1日 滋賀県大津市)に必ず出場すること
 - ※ 全県出場は少年女子
- 9. 試合球 (公財)日本バドミントン協会公認(1種)球(水鳥)、各自持参とする。
- 10. 参加料: 一人1,500円(当日支払)

ただし、棄権で当日納入できない場合は、下記口座に振り込むこと。

口座名: 静岡県バドミントン協会

ゆうちょ銀行他の金融機関から振込: 【店名】 二三八 (読みニサンハチ) 【店番】238 普通預金 5661660 ゆうちょ銀行からの振込: 【記号】 12350 【番号】 56616601

- 11. 申込方法: 所定の用紙にてE-mailで申し込むこと
- 12. 申込期日: 令和7年5月25日(日)必着
- 13. 申し込み・問合せ: 〒416-0901 富士市岩本1855-6 栗 佑貴

TEL: 090-7691-0039 E-mail: shizuokabadopc8@outlook.jp

14. その他

- (1) 大会結果、その他各種大会の結果から強化委員会にて推薦し、県協会理事会で決定した選手を国スポ東海地区予選会 静岡県 代表とする。
- (2) 競技中に選手が負傷した場合、応急処置は主催者が行うがその後は各自で処置すること。
- (3)参加申し込み欄に漏れ、間違いのないように記入する事。特に登録番号については正しく、必ず10桁記入する事。記入なき場合は無効とする。
- (4) 本大会の出場者は、別の県協会指定大会での審判担当義務(1回)が発生する。※ふるさと登録選手は対象外とする。
- (5) 本戦参加者は、大会終了後に申込み手続き費用500円を納入すること。
- (6) 当日の大会風景、入賞者写真は、県協会HPに掲載されることがあるので、掲載を希望しない者は申し出ること。